Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio Practica ...

Unà cum Rubricis ejusdem Missæ brevibus Notis illustratis

De SS. Missae Sacrificio Juxta Ritum Romanæ Ecclesiæ offerendo - Unà
cum Rubricis ejusdem Missæ brevibus Notis illustratis

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1676

Tit. XX. De Præfatione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48307](#)

TITULUS XX.

DE PRÆFATIONE.

Ritus Communis.

I. **D**icitur semper Præfatio, præmissis Versibus notatis, inter quos diligenter attendendum est, ut ad *Gratias agamus* jungat manus, & ad *DEO nostro*, elevet oculos, caputque inclinet. NB.

II. Si infra Octavam Festi habentis propriam Præfationem occurrat Festum ex Majoribus non habens propriam, dicitur Octavæ Præfatio, licet de eâ nulla fiat Commemoratio.

III. Infra Octavam Nativitatis Domini, de Festo occurrente, ut puta S. Joannis Apostoli & Evangelistæ, non dicitur alia Præfatio, quam de Nativitate. Hinc si infra eandem Octavam, Missa votiva vel privata, vel solemnis pro re gravi dicatur, Præfatio quoque de Nativitate dicenda erit, et si aliqui Votiva propriam Præfationem habeat; in alijs autem Octavis propria Votivæ Præfatio præferenda erit, quod idem etiam dicendum est de alijs Missis propriam Præfationem habentibus.

IV. Si infra Octavam, quæ habet Præfationem propriam, dicenda sit Missa de Feria Privilegiata v. g. Quatuor Temporum aut Vigiliarum, non dicitur alia Præfatio, quam Communis. Excipe Vigilias Paschæ, Ascensionis, Pentecostes, & Missam Litaniarum, majorum & minorum, in quibus Præfatio Paschalis vel Pentecostes dicitur. Arnaudus p. I. tit. 12. a. 2. & 4.

V. In Festo Conceptionis B. Virginis, cùm Ecclesia permittat modò in partibus Aug. Imperatori subjectis Festum Immaculatae Conceptionis cum Octava celebrari, addi potest in Præfatione: *Et te in Immaculata Conceptione B. MARIAE &c.* uti Diœceses aliquæ in suis Directorijs monent.

Ritus Solemnis.

I. Absoluta Præfatione exspectat, donec Diaconus & Subdiaconus ad utrumque illius latus accesserint, & cum ijsdem, ed mediâ tantum voce *Sanctus* pronuntiat.

II. Verba illa: *Benedictus, qui venit &c.* non cantari debent à Choro, nisi post elevationem Calicis, etiam in Defunctorum Missis, uti in Capella Papali observari testatur Corsettus tr. 2. p. 1. s. 1. n. 3. & ex Carem. Episc. l. 2. c. 3. colligitur, licet hoc à paucis observetur.

III. Quando Missa votiva pro re gravi aut publica Ecclesiæ causa celebratur, dicitur Præfatio in Tono solemni. Arnaudus tr. 1. p. 1. n. 12.

TITULUS XXI.

DE CANONE.

I. Semper dicitur Canon, & quidem tanta cum obligatio-
ne, ut teste Suar. d. 83. a. 3. non desint, qui putent pec-
care mortaliter eum, qui vel unicum verbum culpabiliter
omittit: etsi verò ipse cum Filiu*t.* & alijs communiter id ne-
get, omnes tamen fatentur, facilius in hac parte, quam in
alijs peccari per omissionem. Et ideo fortè *Canon*, id est, re-
gula conficieudi Sacrificij per Antonomasiam est dictus. Vo-
catur etiam *Actio*, eò quod in hac actione sit legitimus Ordo
& Regula stabilis ad Sacramentum hoc conficiendum com-
prehensus. In ordine ad praxin Tamburinus post S. Grego-
rium apud & cum P. Gobat n. 751. eum ad initium Orationis
Dominicæ finiri putat. Tannerus autem q. 10. n. 94. in ma-
jorem & minorem dividere solere ait, & per minorem quidem
intelligi ea, quæ ab Offertorio usque ad Consecrationem
fiunt; per majorem verò ea, quæ à Consecratione usque ad
Communionem peraguntur.

II. Caput etiam hic ad nomen Papæ inclinatur, quia in
Rubrica de Oratione, ubi id fieri præcipitur, non est addita
particula *tantum*.

III. Quando nominandus est Episcopus, nominari de-
bet Episcopus loci, in quo celebratur, non Celebrantis. Ar-
naud. tit. 8. n. 3. & Rubrica §. 8. de Canone. Quod si tame-
nt aut hic, aut Papa sit mortuus, omitti debent verba illa: *cho-*
Famulo tuo, aut cum Antistite nostro.

IV. In Memento pro Vivis vocem non altè proferat, no-
oculos elever, sed demissos modestè teneat, caputq.
modic